
 
1 июня 2017 года № 83 

 

 Об установке мемориальной доски  

Владимиру Кондратьевичу Сосидко 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 02.06.2016 

 

В целях увековечивания памяти Заслуженного врача РСФСР, Почётного 

гражданина Костромской области Владимира Кондратьевича Сосидко, на основании 

ходатайства коллектива Федерального бюджетного учреждения здравоохранения 

"Центр гигиены и эпидемиологии в Костромской области" от 29 марта 2017 года, в 

соответствии с Положением о мемориальных досках и других памятных знаках на 

территории города Костромы, утвержденным решением Думы города Костромы от 8 

сентября 2011 года № 191, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, 

Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Установить мемориальную доску Заслуженному врачу РСФСР, Почетному 

гражданину Костромской области Владимиру Кондратьевичу Сосидко на фасаде 

здания Федерального бюджетного учреждения здравоохранения "Центр гигиены и 

эпидемиологии в Костромской области", расположенного по адресу: город Кострома, 

улица Свердлова, дом 23. 

2. Утвердить текст надписи на мемориальной доске Владимиру Кондратьевичу 

Сосидко согласно приложению к настоящему решению. 

3. Определить, что собственником мемориальной доски, указанной в пункте 1 

настоящего решения, является Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения 

"Центр гигиены и эпидемиологии в Костромской области". 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Приложение 

к решению Думы города Костромы 

от 1 июня 2017 года № 83 

 

Текст надписи на мемориальной доске Владимиру Кондратьевичу Сосидко: 

 

"В этом здании с 1973 по 2016 гг. работал 

Заслуженный врач РСФСР, 

Почётный гражданин Костромской области 

Владимир Кондратьевич Сосидко." 

 

 

 

 

 

 


